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Nr 274.

Av herr Tysk, i anledning av Kungl Maj:ts proposition nr 
111, med förslag till lag om försäkring för olycksfall i 
arbete m. m.

_I Kung]. Maj:ts proposition nr 111 med förslag till lag om för
säkring' för olycksfall i arbetet i andra paragrafen uppdragna gränsen 
mellan arbetare och arbetsgivare kommer att medföra att en stor del 
av skogsarbetarne komma att framstå som arbetsgivare.

Skogsarbetet, den del därav som under vintern förrättas i skogarna, 
utlämnas av trävarubolagen eller avverkningsinnehavaren i första hand 
åt timmerkörarne, vilka i regel torde bestå av mindre hemmansägare 
och tvävarubolagens egna arrendaforer, som sedan i sin tur anskaffa * 
och avlöna erforderliga huggare för nedhuggningen av den skog som 
skall avverkas. Genom detta förhållande komma dessa timmerkörare 
enligt berörda lagförslag att framstå som arbetsgivare, ehuru de i verk
ligheten äro lika goda skogsarbetare som någon annan.

De komma således icke endast att undandragas de förmåner, denna 
lag avser. tillförsäkra även dessa ai-betare, utan ålägges dem arbets- 
givarskyldigheter som i detta fall rättvisligen skulle ligga hos skogs
ägaren. Detta ehuru de — bland avverkningsarbetarne — i regel ut
föra det för liv och lem mest farliga arbetet.

Vid tillämpningen av denna lag torde det komma att visa sig, att 
dessa ekonomiskt svaga småbönder och arrendaforer få bära de försäk
ringskostnader som rättvisligen borde tillkomma skogsbolagen. Då 
detta befarade missförhållande bör avhjälpas genom särskild bestäm
melse i lagen, får jag vördsamt anhålla till särskilda utskottet att före
slå härför nödig lagändring. Det hemställes,
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att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring av i 
Kungl. Maj:ts proposition nr 111 föreslagna lagom för
säkring för olycksfall i arbete, att i motionen anförda 
skogskörare, vilka självständigt åtaga sig att med 
hjälp av lejda arbetare utföra skogsavverkning, måtte 
enligt denna lag bliva betraktade som arbetare och 
icke som arbetsgivare.

Stockholm den 25 april 1916.


